
 
 

Arbejdsmiljømøde ved Institut for Idræt og Biomekanik 
onsdag d. 2. november 2020 

 
Deltagere: Jørgen Povlsen (JP), Thomas Bredahl (TB), Dorte Mengers Flindt (DMF) 
Referent: Rikke Beining (RB) 
 
  
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 
Dagsorden godkendt som fremlagt. 
Rettelse til referat fra 30. september, punkt 3. Datoen vedr. valg til AMG rettes fra 17. 
november til 10. november.  

 
2. Meddelelser / opfølgning fra sidst 

Dorte og Thomas genopstiller til valg i AMG for IOB og ingen kolleger har meldt sig som 
kandidater. 
RB sender en reminder ud d.d. med frist d. 7. november. Et eventuelt valg vil finde sted d. 
10. november. Hvis ingen melder sig, vil der være fredsvalg og dette indberetter JP til 
hovedarbejdsmiljøkontoret senest d. 17. november 2020.  
          
En medarbejder ved IOB blev testet positiv for covid-19 og i arbejdsmiljøgruppen fik vi 
hurtigt fat i teknisk service, ISS og mulige kolleger der havde været tæt på den smittede. 
Vores beredskabsplan virker, selvom vi stødte på et par gråzoner ift. rengøring og 
hjemsendelse af kolleger. Men vi vurderer fra sag til sag og rykker hurtigt ud. 
 
TB orienterer om at de studerende ved IOB stadig er meget opmærksomme på at spritte 
af, bære mundbind/visir og at sygemelde sig og blive hjemme ved den mindste tvivl. For 
dét skal de have stor ros. En stor ros går ligeledes til underviserne, der knokler og udfører 
et kæmpe stort stykke arbejde for at den praktiske undervisning kan gennemføres, selv 
under svære betingelser. 
 

 
3. Arbejdstilsynet varsler besøg på SDU 

Vi har deltaget i et onlinemøde med hovedarbejdsmiljøgruppen hvor vi blev informeret 
om det varslede besøg fra Arbejdstilsynet.  
Vi har styr på beredskabsplan og APV/handlingsplan på SDUnet, og vi er opmærksomme 
på at få sendt de rigtige links til alle medarbejdere ved IOB sammen med grundig 
information i tilfælde af, at de dukker uanmeldt op på IOB. 
RB har fået teksten oversat til engelsk, og der er klar til rundsending til alle medarbejdere 
umiddelbart efter dette møde. 
JP meddeler det ligeledes på sit månedlige informationsmøde, der pt., grundet corona 
foregår skriftligt. 



DMF og TB tager en rundering på hele IOB i slut november/først december for at tjekke 
for løse ledninger og generel oprydning. RB sørger for at der ligger strips til afhentning i 
depotet. 
Skulle vi modtage besked om, at Arbejdstilsynet er på vej, ringer vi til hinanden og 
koordinerer hvem der evt. er på SDU eller kan komme hurtigst frem. 
 
DMF kontakter Anne Marie for en dialog omkring laboratorierne i bygning 39. 

 
4. Justerede retningslinjer vedr. covid-19 

Fremmøde på SDU blandt medarbejdere er meget lavt og det er fint. Alle tager 
retningslinjerne til sig, og der bæres mundbind/visir, sprittes af og holdes afstand. 
JP sender i sin månedlige informationsmail også information vedr. de justerede 
retningslinjer og vi følger hele tiden med i de nyeste restriktioner. 
 
TB fortæller at underviserne føler en stor belastning i at skulle undervise store hold, da 
samme undervisning skal deles ud over mange timer, da der ikke må være ret mange 
samlet ad gangen. TB er i tæt dialog med dem og vil tage hånd om det, skulle det være 
nødvendigt ift. smitte. Underviserne er gode til at uddele mundbind til de studerende der 
må mangle og spritte af i haller og sale efter brug. 
 

5. Eventuelt 
Eksterne undervisere der laver deres undervisning online, efterspørger et lokale med en 
skærm hvor de kan undervise uden forstyrrelser. 
Vi kan stille grupperummet i bygning 39, 1. sal til rådighed, og den eksterne skærm på en 
vogn kan køres ind i lokalet ved behov. 
TB kontakter Annemari for at høre hvor stort behovet er. 
 

 
Næste møde i december eller januar efter behov. 

 
 

 

 

 

 

 

 


